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Resultados del Primer Trimestre de 2025 
 

Ciudad de México a 28 de abril de 2025, Grupo Carso S.A.B. de C.V. (“El Grupo”, “Grupo Carso”, BMV: GCARSO OTC: GPOVY) 

anuncia hoy sus resultados correspondientes al primer trimestre de 2025. 

 

 

 

EVENTOS RELEVANTES 
 

o El 02 de abril de 2025, Grupo Carso informó al público inversionista que se cumplieron satisfactoriamente las 

condiciones para el cierre de la transacción anunciad el 28 de noviembre pasado sobre la venta de Giant Cement 

Holding, Inc., subsidiaria de Fortaleza Materiales, S.A.P.I. de C.V. (Fortaleza), ésta última subsidiaria de 

manera indirecta de la Emisora, a Heidelberg Materials US, Inc. 

 

 

 

 

CIFRAS DESTACADAS 

 

 

 

o Las ventas de Grupo Carso en el trimestre que se reporta fueron de $46,073 

MM, estables respecto al 1T24. Grupo Condumex, Carso Energy y 

Elementia/Fortaleza aumentaron 20.3%, 16.5% y 10.6% sus ventas por mayores 

volúmenes de productos industriales, ingresos por transporte de gas y materiales de 

construcción, relacionados también con el precio del cobre y la volatilidad en el tipo de 

cambio. Zamajal por otro lado, contribuyó con $570 MM adicionales. Estos ingresos se 

vieron impactados por desaceleración en el consumo y menores ingresos por crédito en 

Grupo Sanborns, división que disminuyó sus ventas 2.4% así como por  menores 

proyectos en la división de Infraestructura y Construcción, la cual redujo sus ventas 

32.8%.  

 

o La utilidad de operación del trimestre fue de $3,289 MM en comparación con 

$5,523 MM en el 1T24. Esto se debió principalmente a los costos locales afectados por 

la inflación y mayores gastos relacionados con el inicio de operaciones en la división de 

hidrocarburos. Las divisiones que aumentaron su rentabilidad fueron Grupo Condumex 

y Carso Energy en 19.9% y 22.9% respectivamente, mientras que Grupo Sanborns, 

Carso Infraestructura y Construcción y Elementia/Fortaleza mostraron reducciones. 

 

o Por las mismas razones, El EBITDA de Grupo Carso totalizó $5,515 MM en el 1T25, 

siendo 21.2% inferior a los $6,994 MM reportados en el 1T24, con un margen que paso 

de 15.2% a 12.0% con respecto a ventas.  

 

UT. DE 

OPERACIÓN 

$3,289 MM 

EBITDA 

$5,515 MM 

 

 

VENTAS 

$46,073 MM 
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o El Resultado Integral de Financiamiento (RIF) fue un costo de $800 MM 

mejorando de un costo de $1,421 MM el mismo trimestre del año previo, lo que se debió 

principalmente al registro de una utilidad cambiaria de $31 MM versus una pérdida 

cambiaria de $403 MM. 

 

o Debido a los menores resultados operativos mencionados previamente, la utilidad neta 

controladora pasó de $3,017 MM en el 1T24 a $1,631 MM en el 1T25, o una 

disminución de 45.9%. 

 

La deuda total al 31 de marzo de 2025 fue de $47,343 MM, manteniéndose estable en 

comparación con la deuda al cierre de diciembre de 2024 la cual fue de $47,657 MM. La 

deuda neta totalizó $33,650 MM con un importe de efectivo y equivalentes de 

$13,693 MM, en comparación con $16,242 MM al cierre de diciembre de 2024. 

La razón deuda neta a EBITDA 12 meses se mantuvo en 1.1 veces. 

 

Empresas Asociadas. Las empresas asociadas más representativas de GCarso son: 

GMéxico Transportes (15.1%), Inmuebles SROM (14.0%), Trans Pecos Pipeline (51.0%) 

y Comanche Trail Pipeline (51.0%). La valuación en libros o de mercado según 

corresponde ascendió a $37,695 millones de pesos. Reconocemos nuestra participación 

en Resultado en Asociadas o Ingresos por dividendos dentro del Estado de Resultados. 

 

RESUMEN 

Cifras en Millones de pesos MXN 

 

  

Resultados Consolidados 1T25 1T24 Var%

Ventas 46,073 46,071 0.0%

Utilidad de Operación 3,289 5,523 -40.5%

Utilidad Neta Controladora 1,631 3,017 -45.9%

EBITDA 5,515 6,994 -21.2%

Margen de Operación 7.1% 12.0%

Margen EBITDA 12.0% 15.2%

NC=No Comparable

UT. NETA 

$1,631 MM 

EMPRESAS 

ASOCIADAS 

$37,695 MM 
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CONTRIBUCIÓN A RESULTADOS CONSOLIDADOS POR SEGMENTO 

 

   

 

 

 

RESULTADOS FINANCIEROS 

 

 

 

DEUDA CON COSTO 
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Contribución a Ut. de Op. 1T25

Resultados Financieros 1T25 1T24 Var%

Intereses devengados a cargo -1,310.9 -1,433.9 -8.6%

Utilidad (Pérdida) Derivados neto 0.0 16.8 NC

Intereses Ganados 480.6 398.2 20.7%

Intereses (Netos) -830.4 -1,018.9 -18.5%

Resultado cambiario 30.8 -402.6 NC

RIF -799.6 -1,421.5 -43.8%

Impuestos a la utilidad 473.2 1,023.6 -53.8%

Ingresos por asoc. No consolidadas 364.0 319.0 14.1%

Participación no controladora en la Ut. Neta 749.0 379.6 97.3%

NC=No comparable

Pesos
64%

Dólares
36%

Deuda Total por MONEDA

Cplazo
27%

Lplazo
73%

Deuda Total por PLAZO
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EMPRESAS ASOCIADAS 

Grupo Carso mantiene inversiones importantes en empresas de diferentes segmentos conforme al siguiente cuadro, donde 

los valores se presentan proporcionales a nuestra participación: 

 

 

 

  

4.8

5.1

1T25 1T24

EBITDA U12M/Intereses 
Pagados

33,650

31,415

1T25 4T24

Deuda Neta (MM MXN)

1T25 Tenenc. Capital

Empresas Asociadas Acc. % División Contable Ventas Ut. Op. EBITDA

Aerofrisco 18.21% GCarso 463.2 12.5 -2.9 -0.9

Consorcios de Proyectos de Construcción - CICSA -92.1 0.0 -1.1 -1.1

Trans-Pecos Pipeline, LLC (Gasoducto Waha-Presidio) 51.00% Carso Energy 4,980.1 254.7 164.7 164.7

Comanche Trail Pipeline, LLC (Gasoducto Waha-San Elizario) 51.00% Carso Energy 3,802.6 199.7 203.9 203.9

Inmuebles SROM, S.A. de C.V 14.00% Grupo Sanborns 2,172.2 43.5 31.5 16.3

Subtotal 11,326.0 510.4 396.1 382.9

Otras inversiones en asociadas 4,127.1

Suma de Inversiones en Asociadas y Negocios Conjuntos 15,453.1

Valor

Empresas a Valor de Mercado Razonable

GMéxico Transportes, S.A.B. de C.V. (GMéxico) 15.14% GCarso 21,710.7 2,420.7 704.0 1,054.6

Otras 531.4

Subtotal 22,242.1 2,931.1 1,100.1 1,437.5

Total de Inversiones en Acciones 37,695.2

Part. En Result. (MM MXN)



 

pág. 5 
 
 
 
  

1T25 

TT12 

 

www.carso.com.mx 

 

 

 

 

 

RESULTADOS POR SEGMENTO 

 

COMERCIAL 

Cifras en millones de pesos MXN (MM) 

 

 

Durante el trimestre, los ingresos del 1T25 de Grupo Sanbornss totalizaron $16,184 millones de pesos, mientras que 

en el 1T24 los ingresos fueron de $16,585 millones de pesos. 

 

La Utilidad Bruta fue de 33.7% con relación a los ingresos, mientras que en el 1T24 fue de 34.3%. Los Gastos de Operación 

y Administración fueron de $4,931 millones pesos en comparación con $4,863 millones del 1T24.  

 

La Utilidad de Operación fue de $521 millones de pesos, que comparan con $878 millones de pesos del mismo periodo 

del año anterior.  

 

El EBITDA trimestral en Grupo Sanborns alcanzó los $1,083 millones de pesos en el 1T25 vs. $1,389 millones del 1T24. 

 

El Resultado Neto de la Controladora fue de una utilidad de $384 millones en el 1T25, en comparación con una utilidad 

de $718 millones en el 1T24. 

 

 

  

Resultados Consolidados 1T25 1T24 Var%

Ventas 16,184 16,585 -2.4%

Utilidad de Operación 521 878 -40.7%

Utilidad Neta Controladora 384 718 -46.5%

EBITDA 1,083 1,389 -22.1%

Margen de Operación 3.2% 5.3%

Margen EBITDA 6.7% 8.4%

NC=No Comparable

Contribución a 

Resultados Consolidados 

          35% VENTAS 

          16% UT. OP. 

          20% EBITDA 
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INDUSTRIAL 

Cifras en millones de pesos MXN (MM) 

 

 

Las ventas de Grupo Condumex aumentaron 20.3% durante el 1T25 alcanzando $13,048 MM en comparación con 

$10,842 MM del año previo. Este incremento fue derivado de un tipo de cambio promedio 20.25% arriba, el cual pasó de 

$16.99 a $20.32 MXN/USD, así como del repunte de 24.0% en el precio del cobre, que osciló en máximos históricos e 

impactó directa o indirectamente en los ingresos de todas las líneas de productos de esta división.  

 

Respecto a la utilidad de operación y el EBITDA, en el 1T25 alcanzaron $1,397 y $1,497 MM, mostrando incrementos 

de 19.9% y 13.2% respectivamente. 

 

La utilidad neta controladora alcanzó $1,337 MM contra $1,066 MM del mismo periodo del año anterior, un sólido 

crecimiento de 25.5%. 

 

 

  

Resultados Consolidados 1T25 1T24 Var%

Ventas 13,048 10,842 20.3%

Utilidad de Operación 1,397 1,165 19.9%

Utilidad Neta Controladora 1,337 1,066 25.5%

EBITDA 1,497 1,322 13.2%

Margen de Operación 10.7% 10.7%

Margen EBITDA 11.5% 12.2%

Contribución a Resultados 

Consolidados 

28% VENTAS 

43% UT. OP. 

27% EBITDA 
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Contribución a Resultados 

Consolidados 

15% VENTAS 

              4% UT. OP. 

7% EBITDA 

 

 

 

 

 

INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN 

Cifras en millones de pesos MXN (MM) 

 

 

Las ventas de Carso Infraestructura y Construcción totalizaron $6,789 MM en el primer trimestre del año, para una 

reducción de 32.8%. Se obtuvieron crecimientos en proyectos de Construcción Civil como hospitales, construcción y 

remodelación de centros comerciales y de Instalaciones de Ductos por construcción de FTTH e instalaciones en el 

extranjero; pero se registró menor actividad en Fabricación y Servicios para la Industria Química y Petrolera y en 

Infraestructura con la conclusión de proyectos relevantes. 

 

El resultado de operación y el EBITDA consolidados alcanzaron $146 y $371 millones de pesos, disminuyendo en 91.1% 

y 80.3%, respectivamente.  

 

El resultado neto de la controladora de la división de Infraestructura y Construcción pasó de una utilidad de $740 MM 

en el 1T24 a una pérdida de $137 MM en el 1T25. 

 

Por último, el backlog totalizó $20,219 MM al 31 de marzo de 2025, en comparación con $32,182 MM en el mismo periodo 

del año anterior. 

 

 

 

 

  

Resultados Consolidados 1T25 1T24 Var%

Ventas 6,789 10,109 -32.8%

Utilidad de Operación 146 1,651 -91.1%

Utilidad Neta Controladora -137 740 NC

EBITDA 371 1,883 -80.3%

Margen de Operación 2.2% 16.3%

Margen EBITDA 5.5% 18.6%
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Contribución a 

Resultados Consolidados 

19% VENTAS 

             30% UT. OP. 

             29% EBITDA 

 

 

 

 

ELEMENTIA 

Cifras en millones de pesos MXN (MM) 

  

 

Elementia alcanzó ventas por $8,667 MM de pesos, mayores en 10.6% al 1T24. Este desempeño se debió 

principalmente a los efectos de la apreciación del peso comentada antes, pues la mayor parte de los ingresos de 

Construsistemas se generan fuera de México, ya sea por exportaciones o basados en commodities. Por parte de Fortaleza 

Materiales, lluvias al inicio del año y menores proyectos de construcción impactaron negativamente la demanda de cemento 

en México, mientras que en Estados Unidos se cerró la venta en abril de Giant Cement Holding, Inc. a Heidelberg Materials 

US, Inc. 

 

La utilidad de operación totalizó $987 MM de pesos con una disminución de 4.5%, mientras que el EBITDA ascendió 

a $1,573 MM con un crecimiento de 2.2%. 

 

El resultado neto de la controladora en Elementia/Fortalezda aumentó 50.8% registrando un monto de $785 MM en 

comparación con $520 MM del año anterior. 

 

 

  

Resultados Consolidados 1T25 1T24 Var%

Ventas 8,667 7,834 10.6%

Utilidad de Operación 987 1,034 -4.5%

Utilidad Neta Controladora 785 520 50.8%

EBITDA 1,573 1,539 2.2%

Margen de Operación 11.4% 13.2%

Margen EBITDA 18.1% 19.6%
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Contribución a 

Resultados Consolidados 

  2% VENTAS 

               19% UT. OP. 

               13% EBITDA 

 

%  

 

 

 

CARSO ENERGY 

Cifras en millones de pesos MXN (MM) 

  

 

Carso Energy alcanzó ventas por $803 MM, relacionadas con un mayor tipo de cambio, así como por la puesta en marcha 

de la estación de compresión, lo que se reflejó en un incremento de 16.5% en comparación con los $689 MM del mismo 

periodo del año anterior.  

El servicio de transporte de gas natural a la CFE a través de los ductos desde Waha (Texas, E.U.A) con una 

participación del 51.0% (no consolidados) y los ingresos por el gasoducto Samalayuca-Sásabe (100% propiedad del 

Grupo) continuaron con un buen desempeño, y al ser en dólares se vieron beneficiados también por la conversión del tipo de 

cambio. 

La utilidad de operación y el EBITDA de Carso Energy alcanzaron $609 MM y $718 MM de pesos, respectivamente, 

presentando incrementos de 22.9% y 24.8% por lo ya mencionado. 

La Utilidad Neta en Carso Energy fue de $369 millones de pesos al cierre de marzo de 2025, mayores en 88.7% a $195 

MM en el mismo periodo del año anterior. 

 

Actualmente Carso Energy se encuentra en el inicio de la construcción del gasoducto Centauro del Norte, con una longitud 

aproximada de 416 kilómetros, mismo que se encuentra bajo contrato para la prestación de servicios de transporte de gas 

natural a usuarios como la CFE. 

 

  

Resultados Consolidados 1T25 1T24 Var%

Ventas 803 689 16.5%

Utilidad de Operación 609 495 22.9%

Utilidad Neta Controladora 369 195 88.7%

EBITDA 718 575 24.8%

Margen de Operación 75.8% 71.9%

Margen EBITDA 89.4% 83.5%
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Contribución a 

Resultados Consolidados 

               1% VENTAS 

           -13.0% UT. OP. 

             -2.0% EBITDA 

 

 

 

 

ZAMAJAL 

Cifras en millones de pesos MXN (MM) 

 

*A partir del 2T24 se contabilizan las cifras de Petrobal Operaciones Upstream, S.A. de C.V.  

 

El 16 de diciembre de 2024 Grupo Carso informó al público inversionista que suscribió a través de Zamajal, S.A. de C.V. -

entidad de la cual es titular del 90%-, un acuerdo vinculante con Talos Energy Inc. para incrementar su participación en un 

30.10% adicional de la filial mexicana denominada Talos Energy México 7, S. de R.L. de C.V., entidad titular del 17.4% del 

yacimiento petrolero Zama. Al cierre de la transacción y sujeta a autorizaciones regulatorias, Zamajal tendrá el control y 

será titular del 80.0% del capital social de Talos México. 

Las ventas de Zamajal totalizaron $570 MM, comenzando a consolidar dentro de Grupo Carso desde el 2T24. 

El resultado de operación y el EBITDA fueron pérdidas de $417 MM y $103 MM, respectivamente, en comparación con 

el mismo periodo del año anterior. 

 

 

 

CONTACTOS PARA INVERSIONISTAS: 

Arturo Spínola García      Angélica Piña Garnica 

Director de Finanzas de Condumex y CICSA   Relación con Inversionistas 

T. +52 (55) 5249-8910     T. +52 (55) 1101-2956 

aspinola@gcarso.com.mx     napinag@gcarso.com.mx 

 

INVITACIÓN AL WEBINAR DE RESULTADOS: 

Fecha:    martes 29 de abril de 2025 

Hora:   10:00-10:30 A.M. horario Cd. de México/ 11:00 A.M.-11:30 A.M. horario NY (US EST) 

Liga de registro:  https://events.teams.microsoft.com/event/1a77631f-b3b4-48c2-868b-

7d6580752a40@3403678f-c88d-4e90-a790-18fb4deef85d 

 

Resultados Consolidados 1T25 1T24 Var%

Ventas 570 0 NC

Utilidad de Operación -417 -7 6193.3%

Utilidad Neta Controladora -380 -20 1820.6%

EBITDA -103 0 NC

Margen de Operación -73.2% 0.0%

Margen EBITDA -18.1% 0.0%

mailto:aspinola@gcarso.com.mx
mailto:napinag@gcarso.com.mx
https://events.teams.microsoft.com/event/1a77631f-b3b4-48c2-868b-7d6580752a40@3403678f-c88d-4e90-a790-18fb4deef85d
https://events.teams.microsoft.com/event/1a77631f-b3b4-48c2-868b-7d6580752a40@3403678f-c88d-4e90-a790-18fb4deef85d
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Millones de PESOS (MXN)

1T25 1T24 Var %

GRUPO CARSO

Ventas 46,072.5 100.0% 46,071.3 100.0% 0.00%

Utilidad Op. 3,288.6 7.1% 5,522.7 12.0% -40.5%

Resultados Financieros -799.6 -1.7% -1,421.5 -3.1% -43.8%

Utilidad Neta Control. 1,630.9 3.5% 3,017.0 6.5% -45.9%

EBITDA 5,514.7 12.0% 6,994.3 15.2% -21.2%

GRUPO SANBORNS

Ventas 16,183.8 100.0% 16,584.7 100.0% -2.4%

Utilidad Op. 521.0 3.2% 878.1 5.3% -40.7%

Utilidad Neta Control. 384.4 2.4% 718.1 4.3% -46.5%

EBITDA 1,082.6 6.7% 1,389.3 8.4% -22.1%

GRUPO CONDUMEX

Ventas 13,048.2 100.0% 10,842.5 100.0% 20.3%

Utilidad Op. 1,396.6 10.7% 1,164.7 10.7% 19.9%

Utilidad Neta Control. 1,337.3 10.2% 1,066.0 9.8% 25.5%

EBITDA 1,496.6 11.5% 1,322.5 12.2% 13.2%

CICSA

Ingresos 6,789.2 100.0% 10,109.0 100.0% -32.8%

Utilidad Op. 146.3 2.2% 1,650.8 16.3% -91.1%

Utilidad Neta Control. -137.2 -2.0% 740.3 7.3% NC

EBITDA 371.4 5.5% 1,882.9 18.6% -80.3%

ELEMENTIA

Ingresos 8,667.1 100.0% 7,834.3 100.0% 10.6%

Utilidad Op. 987.2 11.4% 1,033.9 13.2% -4.5%

Utilidad Neta Control. 784.7 9.1% 520.2 6.6% 50.8%

EBITDA 1,572.7 18.1% 1,538.8 19.6% 2.2%

CARSO ENERGY

Ingresos 802.9 100.0% 689.3 100.0% 16.5%

Utilidad Op. 608.6 75.8% 495.4 71.9% 22.9%

Utilidad Neta Control. 368.5 45.9% 195.3 28.3% 88.7%

EBITDA 718.2 89.4% 575.4 83.5% 24.8%

ZAMAJAL

Ingresos 569.8 100.0% 0.0 0.0% 0.0%

Utilidad Op. -417.0 -73.2% -6.6 0.0% NC

Utilidad Neta Control. -380.4 -66.7% -19.8 0.0% NC

EBITDA -103.3 -18.1% 0.0 0.0% NC

NC=No Comparable  

Cifras de Resultados Consolidados

 

 

 

TABLAS ADICIONALES: 
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Cifras Consolidadas del Estado de Situación Financiera
Millones de PESOS (MXN)

1T25 4T24 Var %

GRUPO CARSO

Efectivo y Equivalentes de efectivo 13,693.1 16,241.7 -15.7%

Clientes 51,804.6 51,792.8 0.0%

CxC circulantes a partes relacionadas 3,824.1 2,570.5 48.8%

Anticipos circulantes 2,393.7 1,981.5 20.8%

CxC de impuestos distintos a impuestos a ganancias 5,462.1 5,402.9 1.1%

Otras cuentas por cobrar 1,531.2 1,462.2 4.7%

Impuestos por recuperar 736.8 1,067.1 -31.0%

Inventarios 31,083.1 31,275.4 -0.6%

Activos mantenidos para la Venta 9,909.8 10,688.8 -7.3%

Activos Circulantes 120,438.4 122,482.8 -1.7%

Clientes y otras CxC No Circulantes 16,134.9 16,720.8 -3.5%

Inventarios No Circulantes 971.3 971.3 0.0%

Otros Activos Financieros No Circul. 21.1 43.2 -51.1%

Inversiones en Asociadas 37,695.2 37,515.6 0.5%

Propiedades, Planta y Equipo 72,505.2 72,228.5 0.4%

Propiedades de Inversión 5,143.6 5,143.6 0.0%

Activos por Derechos de Uso 6,675.7 6,368.4 4.8%

Crédito Mercantil 5,700.5 5,700.2 0.0%

Activos Intangibles distintos al crédito mercantil 3,413.0 3,687.2 -7.4%

Activos por Impuestos Diferidos 7,345.6 7,282.8 0.9%

Otros Activos No Financieros No Circulantes 2,270.2 2,195.4 3.4%

Activos No Circulantes 157,876.4 157,857.0 0.0%

Total Activos 278,314.8 280,339.8 -0.7%

Proveedores y otras CxP a C.P. 30,455.2 32,267.7 -5.6%

Impuestos por Pagar a C.P. 513.7 1,643.5 -68.7%

Deuda a C.P. 8,477.0 10,264.7 -17.4%

Créditos Bursátiles a Corto Plazo 4,100.0 2,000.0 105.0%

Otros Créditos con costo a Corto Plazo 61.0 110.9 -45.0%

Otros Pasivos Financieros a Corto Plazo 1.8 14.6 -87.4%

Pasivos por Arrendamiento a C.P. 2,201.6 2,171.7 1.4%

Otros Pasivos no financieros a C.P. 2,586.4 2,785.5 -7.1%

Total Provisiones Circulantes 10,328.4 10,576.8 -2.3%

Pasivos atribuibles a Activos mantenidos para venta 2,535.1 3,603.4 -29.6%

Pasivo Circulante 61,260.2 65,438.8 -6.4%

Impuestos por Pagar a L.P. 171.7 190.5 -9.9%

Créditos Bancarios a L.P. 16,004.9 16,581.1 -3.5%

Créditos Bursátiles a L.P. 18,700.0 18,700.0 0.0%

Otros pasivos financieros a Largo Plazo 0.0 0.4 NC

Pasivos por Arrendamiento a L.P. 4,618.5 4,326.3 6.8%

Provisiones a L.P. 1,067.6 975.0 9.5%

Pasivo por Impuestos Diferidos 12,152.7 12,111.5 0.3%

Pasivo No Circulante 52,715.4 52,884.9 -0.3%

Pasivo Total 113,975.6 118,323.7 -3.7%

Capital Contable 164,339.2 162,016.1 1.4%

Acciones en Circulación (´000) 2,255,312 2,255,312 0.0%

Precio de Cierre de la Acción 120.3 115.3 4.3%

NC= No Comparable


